
  Администрация Балахнинского 

        муниципального района 

 

        муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное учреждение 

           «Коневская основная  

       общеобразовательная школа» 

    

 

 

                         ПРИКАЗ 

  

     11.09.2017г.                   №  240 «А»  

 

«О  мерах по  защите детей от информации  

причиняющей вред их здоровью и их развитию,  

а также не соответствующей задачам образования » 

 

 

     В целях надлежащей организации работы в МБОУ «Коневская ООШ»по 

защите детей от информации причиняющей вред их здоровью и их развитию 

и в исполнении   требований Федеральных  законов от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014г. № 161 « об утверждении 

требований к административным организационным мерам , техническим и 

програмно-аппаратным средствам защиты детей от информации 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», письма Минобрнауки 

России от 28.04.2014г. № ДЛ-115/03 «О направлении методических 

материалов для обеспечения информационной безопасности детей при 

использовании ресурсов сети «Интернет» и с целью надлежащей 

организации и контроля за применением административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию в школе» 

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об использовании сети «Интернет» в МБОУ 

«Коневская ООШ» 

2. Утвердить Положение о защите обучающихся от информации 

причиняющей вред их здоровью и их развитию, а также не соответствующей 

задачам образования в МБОУ «Коневская ООШ»». 

3. Утвердить план мероприятий по работе с обучающимися по безопасному 

использованию сети «Интернет». 

4. Утвердить план мероприятий на 2017-2018 учебный год по обеспечению 

требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты от 



информации причиняющей вред здоровью и (или) развитию к используемой 

в МБОУ «Коневсая ООШ» информационной продукции. 

5. Утвердить следующие локальные акты: 

     5.1. Регламент по работе учителей и обучающихся МБОУ «Коневская 

            ООШ»; 

      5.2. Должностная инструкция ответственного за работу точки доступа к  

            «Интернету»; 

       5.3. Регламент работы сотрудников с электронной почтой; 

       5.4. Инструкция для сотрудников МБОУ «Коневская ООШ» о порядке  

             действий при осуществлении контроля за использованием  

             обучающимися сети «Интернет» в школе. 

6. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по контролю за 

соблюдением законодательства о защите от информации причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию обучающихся. 

7. Ознакомить всех работников в обязанности которых входит организация и 

осуществление оборота информационной продукции, запрещенной для 

обучающихся с положениями законодательства Российской Федерации о 

защите детей от информации с настоящим Положением и иными 

соответствующими локальными актами  

8.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                   Директор школы  ____________  В.Н. Евстифеева 

                      С приказом ознакомлены ____________   Е.А. Сорокин 

                                                                   ____________  Л.М. Чугунова 

                                                                   ____________  Л.Н. Давыдова 

                                                                   ____________  Л.М. Груздева 

                                                                     ___________  Н.В. Климова 

                                                                     ___________  О.В. Евстифеев 

                                                                     ___________  Т.В. Вагина 

                                                                     ___________  Н.П. Гакова 

                                                                     ___________  Н.Н. Пахомова 

                                                                    ____________  И.Я. Храмова 

                                                                    ____________  И.Д. Дрожкина 

                                                                     
 

 
 


